
RD
COMUNE DI TERNI

11.09.2019

Adunanza del giorno

OGGETTO: Surroga ex
Consigliere Francescangeli
Sara - art. 45 del D.Lgvo
267/2000 - con il primo dei
non eletti della medesima lista
di appartenenza.

La presente deliberazione è posta
pubblicazione all'Albo Pretorio per
gg. consecutivi a decorreredar leSEIzotg

Per copia conforme all'originale, per
uso amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - IVo
comma del D.Lgs. n. 267/2000.

IL PRESIDENTE
Ferranti Francesco MariaF_,/

Per I'esecuzione
o per conoscenza
alle Direzioni:

rERNr il g sET. 20lg

(-- I

\ 1r. sR'cR\C/ ruo c[Nenerc

+{,t'hJ"Ft *-E

FIORINI Emanuele

LEONELLI Anna Maria

MAGGIORA Devid

SILVANI Giulia

MUSACCHI Doriana

CICCHINI Paolo

PINCARDINI Paola

SANTINI Monia

BORDONI Leonardo

ARMILLEI Sergio

POCAFORZA Francesco

APOLLONIO Federica

CINI Federico

FERRANTI Francesco Maria

DOMINICI Lucia

BRIZI Federico

D'ACUNZO Valeria

MAS.SEtLI€rlande

CECCONELLI Maurizio

ROSSI Michele

DE LUCA Thomas

POCOCACIO Valentina

BRAGHIROLI Patîizia

SIMONETTI Luca

FIORELLI Claudio

PASCULLI Federico

COZZAMaTco

ANGELETTI Paolo

FILIPPONI Francesco

ORSINI Valdimiro

DE ANGELIS Tiziana

GENTILETTI Alessandro

238

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di settembre alle ore
15,40 nella sala delle adunanze delPalazzo Municipale di Terni si è riunito
il Consiglio Comunale in adunanza straordinaria di prima convoczvione
previo invito diramato a domicilio.
Con sistema di rilevazione elettronica risultano:

ll Sindaco Aw. Leonardo Latini

N.

ln
t5

Pres Ass.

A

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

_ Pres. C.C.
_ Affari
Istituzionali e
Generali
_ Segretario
Generale

_ Sindaco

Presenti n. 30 Componenti, Assenti n. 2 Componenti

Presiede il Presidente del Consiglio comunale Ferranti Francesco Maria.
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta.
Il Presidente verificato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta
l'adunanza. La seduta è pubblica.
Partecipano alla seduta, in momenti deversi, i seguenti Assessori: Giuli,
Masselli, Salvati, Ceccotti, Proietti, Francescangeli.

Il Presidente invita i presenti atrattare il punto n. 3 all'odG richamato in
oggetto.

Esce dall'aula la Cons. Leonelli. I presenti sono ora 29

Il Presidente, preso atto che non ci sono richieste d'iscrizione a parlare,
pone in votazione, per appello nominale, la "surroga ex Consigliere
Francescangeli saro - ort. 45 del D.Lgvo 267/2000 - con il primo dei non
eleni della medesima lista di appartenenza",e

IL CONSIGLIO COMUNALE

Pres Ass.

A

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

OOMUNA DI TEANI

Prorocollo

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giampaolo Giunta
nAal-t4*f* 

f '^"-/a,

IL PRESIDENTE

Ferranti Francesco Maria
--7--+-_.- -:--::->;:_-e-



Premesso che con Decreto del 10.08.2019 (reg. Prot. dell'Ente n. 118446110.08.2019) il Sindaco: 
' 

-

ha preso atto delle dimissioni dell'Assessore Bertocco Sonia e le accetta;

ha revocato le deleghe all'Assessore Cecconi Marco Celestino;
ha nominato Assessore Sara Francescangeli, già Consigliere Comunale (Lega Salvini per Latini);

Visto l'art 45, comma l, del D.Lgs 26712000 in base al quale "Nei consigli provinciali, comunali e
circoscrizionali íl seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se
soprawenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto-" .

Vista la D.C.C. n.237 del 11 .09.2019 con la quale è stata convalidata l'elezione alla carica di Consigliere
Comunale la Sig. Apollonio Federica, primo dei Consiglieri non eletti della lista n. 6 avente contrassegno
LEGA SALVINI per Latini, in sostituzione dell'ex Consigliere Ceccotti Cristiano, nominato Assessore con
Decreto del 10.08.2019 (reg. Prot. dell'Ente n. 118446110.08.2019);

Considerato che dal Verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale Elettorale, relativo alle consultazioni
elettorali amministrative del I 0 giugno e 24 giugno 201 8 per turno di ballottaggio, si rileva che il primo
dei Consiglieri non eletti della lista n. 6 avente contrassegno LEGA SALVINI per Latini, nella quale era
candidata la citata Francescangeli Sara, risulta essere il Sig. Cini Federico;

Preso atto che al protocollo dell'Ente, alla data odierna, non sono pervenuti reclami o segnalazioni
relative a situazioni di ineleggibilità o incompatibilità di Cini Federico;

Tenuto conto che nessuno dei Consiglieri presenti ha dichiarato di conoscere cause ostative nei confronti
della suddetta;

Preso atto che, preventivamente, il Segretario Generale Dott. Giunta ha verificato I'insussistenza di cause
di ineleggibilità e incompatibilità ostative alla convalida del suddetto Cini Federico alla carica di
Consigliere Comunale, giusta relazione Prot. n. 129603_del 09.09.2019 resa ai sensi dell'an. 8, comma 3

del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Visto I'art.9, comma 4, del vigente Regolamento del Consiglio Comunale" Il surrogante, convocato dal
Presidente e partecipante alla seduta, interviene a pieno titolo sia per la determinazione del numero
legale che per la validità delle votazioni alle quali egli partecipa, compresa la votazione per la sua

convalida";

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente reggente della Direzione
Affari Istituzionali e Generali Cataldo Renato Bernocco in data 04.09.2019 ai sensi dell'art. 49, comma l,
del D.Lgs 26712000;

Dato atto che non necessita parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto non ha

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziariao sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art.
49,delD.Lgs. 26712000 (così come modificato dal D.L. 17412012 conv. Legge2l3l20l2);

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale.

Visto I'art. 134 - IVo comma del D.Lgs. n.26712000 dato atto dell'urgenza di provvedere alla surroga di
cui trattasi;

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETANO GENERALE IL PRESIDENTE

Francesco Maria Fenanti
jF--

-/*-- ! t::.-*-- 
-_-_{;-""r*f, aJ*,I;



t.

2.

Con voti 17 (diciassette - Sindaco Leonardo LATINI, Consiglieri: MAGGIORA Devid, SILVANI
Giulia, MUSACCHI Doriana, CICCHINI Paolo, PINCARDINI Paola, SANTINI Monia, BORDONI
Leonardo, ARMILLEI Sergio, POCAFORZA Francesco, APOLLONIO Federica, CINI Federico,
FERRANTI Francesco Maria, DOMINICI Lucia, BRIZI Federico, CECCONELLI Maurizio, ROSSI
Michele), contrari 0 (zero), astenuti 12 (dodici - Consiglieri: DE LUCA Thomas, POCOCACIO
Valentina, BRAGHIROLI Patrizia, SIMONETTI Luca, FIORELLI Claudio, PASCULLI Federico,
COZZA Marco, ANGELETTI Paolo, FILIPPONI Francesco, ORSINI Valdimiro, DE ANGELIS Tiziana,
GENTILETTI Alessandro su 29 (ventinove) componenti presenti, come accertato e proclamato dal
Presidente a seguito di votazione per appello nominale.

DELIBERA

Di prendere atto, per le ragioni sopra esposte, della attribuzione del seggio di Consigliere Comunale
al Sig. Cini Federico, primo eletto nella lista n. 6, avente contrassegno LEGA SALVINI per Latini,
nella quale era candidata I'ex Consigliera Sara Francescangeli;

Di convalidare I'elezione del Sig. Cini tr'ederico (Lega Salvini per Latini) alla carica di Consigliere
Comunale.

Il Presidente pone quindi in votazione l'immediata eseguibilità dell'atto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I'art. I34 - IVo comma del D.Lgs. n.26712000

Con voti 17 (diciassette - Sindaco Leonardo Latini, Consiglieri: MAGGIORA Devid, SILVANI Giulia,
MUSACCHI Doriana, CICCHINI Paolo, PINCARDINI Paola, SANTINI Monia, BORDONI Leonardo,
ARMILLEI Sergio, POCAFORZA Francesco, APOLLONIO Federica, CINI Federico, FERRANTI
Francesco Maria, DOMINICI Lucia, BRIZI Federico, CECCONELLI Maurizio, ROSSI Michele),
contrari 0 (zero), astenuti 12 (dodici - Consiglieri: DE LUCA Thomas, POCOCACIO Valentina.
BRAGHIROLI Patrizia, SIMONETTI Luca, FIORELLI Claudio, PASCULLI Federico, COZZA Marco,
ANGELETTI Paolo, FILIPPONI Francesco, ORSINI Valdimiro, DE ANGELIS Tiziana, GENTILETTI
Alessandro) su 29 (ventinove) componenti presenti, come accertato e proclamato dal Presidente a seguito
di votazione per appello nominale.

Di dichiarare I'atto
D.Lgs. n.26712000.

DELIBERA

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4o, del

* * {. * *. !* rt r& !k * * * * * !t {. rt * * !k {. :1. !t !t {.,t< rt * * rk

IL TESTO INTEGRALE DEGLI INTERVENTI E' REGISTRATO SU APPOSITI SUPPORTI
MAGNETICI CONSERVATI PRESSO IL COMI.INE.

etto, opprovato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

Francesco Maria Fenanti

.Q1uu'^1o^Ll*-b E:z-<-
/ 

'? =-\'


